
 

 

            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 4ης/12-09-2017 έκτακτης συνεδρίασης  

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1 

Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος    έτους  2017. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  4/2017 

 

Στον Πύργο σήμερα, 12 Σεπτεμβρίου 2017 και ώρα 13:00, στο γραφείο Δημάρχου στο 

Πολύκεντρο, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 530Δ /12-09-2017  πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής, Γαβριήλ Λιατσής, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

6 μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Γαβριήλ Λιατσής, Πρόεδρος   

2.Σκαρτσιάρης Ανδρέας, τακτικό μέλος   

3. Μπέλτσος Διονύσιος, τακτικό μέλος   

4. Γεωργόπουλος Σωτήριος, τακτικό 

μέλος 

 

5. Σεϊντής Βασίλειος, τακτικό μέλος  

6. Αθανασόπουλους Παντελεήμων, 

τακτικό μέλος 

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Σοφία-Γιώτα Ζάγκλη. 

--------------------------------------------- 



 

 

Το λόγο έλαβε ο Πρόεδρος και Δήμαρχος Πύργου κ. Γαβρίλης Λιατσής, ο οποίος 

ανέφερε τα εξής: Συγκαλέσαμε σήμερα έκτακτη Εκτελεστική Επιτροπή, δεδομένου ότι η 

ανάγκη υλοποίησης των έργων που απαιτούνται, - όπως αυτά προτείνονται στο υπ’ αρίθ. 

πρωτ. 24403/11-08-2017 εξαιρετικά επείγον υπηρεσιακό σημείωμα της αν. Δ/ντριας Τ.Υ. & 

Περιβάλλοντος- είναι απαραίτητες, ώστε να καταστεί λειτουργικό το έργο «ΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΠΑΡΚΟ ΞΥΣΤΡΗ».  Η Απόφαση αυτή θα διαβιβαστεί για έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο, 

προκειμένου να προχωρήσουν απρόσκοπτα οι διαδικασίες. Επειδή στο Υπηρεσιακό 

Σημείωμα και στο συνακόλουθο αρίθ. πρωτ. 24767/17-08-2017 έγγραφο του αρμόδιου 

Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών, υπάρχουν αρκετές λεπτομέρειες για το θέμα, θα δώσω 

το λόγο στον κ. Μπέλτσο τον Αντιδήμαρχο για να δώσει τις αναγκαίες διευκρινήσεις. 

Ωστόσο παρακαλώ να εγκρίνετε το κατεπείγον της συνεδρίασης». 

 

Τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη τη διάταξη του άρθ.  75 

παρ. 6 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με την οποία η Επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον 

των θεμάτων πριν από τη συζήτησή τους, τα μέλη συμφώνησαν για τη συζήτηση του 

θέματος, με κατεπείγουσα διαδικασία και  ο Πρόεδρος  έδωσε το λόγο όπως προείπε στον 

αρμόδιο Αντιδήμαρχο κ. Μπέλτσο Διονύσιο, ο οποίος παρουσίασε την εισήγησή του  ως 

εξής:   

 

«(Ανάγνωσε το Υπηρεσιακό Σημείωμα της υπηρεσίας). Συμφωνώ απόλυτα με την 

εισήγηση της αν.  Δ/ντριας Τεχνικής Υπηρεσίας, η οποία ζητά εκτός των άλλων τροποποίηση 

τεχνικού προγράμματος και αναμόρφωση προϋπολογισμού, με την παρατήρηση ότι θα 

χρειαστεί στο νέο Τεχνικό πρόγραμμα να προβλεφτεί  το  «Έργο αποκατάστασης 

διατηρητέων κτιρίων Θεματικού Πάρκου Ξυστρή», εφόσον έχει προηγηθεί έγκριση από το 

ΚΑΣ.  

 

Εφόσον σύμφωνα με την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010: «η 

Εκτελεστική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό 

πρόγραμμα του δήμου και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του και στη συνέχεια το 

δημοτικό συμβούλιο ψηφίζει το τεχνικό πρόγραμμα κατά τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν.3463/2006», η ίδια διαδικασία ακολουθείται και για την αναμόρφωση του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου. 

 Εισηγούμαι την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου έτους 2017, 

προκειμένου να εγγραφούν σε αυτό τα κάτωθι έργα, τα οποία θα χρηματοδοτηθούν από 

ίδια έσοδα του Δήμου: 

 

• «Εξειδικευμένη κατεδάφιση  υψικαμίνου στο Θεματικό Πάρκο Ξυστρή», 

προϋπολογισμού  74.400,00  € με Φ.Π.Α. με α/α  74 στην κατηγορία  «ΝΕΑ ΕΡΓΑ», 

• «Άμεσα και προσωρινά μέτρα προστασίας κτιριακών όγκων Θεματικού Πάρκου 

Ξυστρή»,  προϋπολογισμού  74.400,00  € με Φ.Π.Α. με α/α  75 στην κατηγορία  «ΝΕΑ 

ΕΡΓΑ». 



 

 

 Θέλω να καταστήσω σαφές όπως αναφέρεται και στο προαναφερθέν Υπηρεσιακό 

Σημείωμα, ότι για να είναι το έργο λειτουργικό και ασφαλές πρέπει να κατεδαφιστούν τα 

ετοιμόρροπα κτίρια που εγκυμονούν κινδύνους. Εάν δεν προβούμε στις απαραίτητες 

ενέργειες το έργο κινδυνεύει να απενταχθεί και ο Δήμος να επιβαρυνθεί με το μέχρι τώρα 

κόστος κατασκευής». 

 Το λόγο έλαβε ο Πρόεδρος ο οποίος ζήτησε από τα μέλη να εκφράσουν τις απόψεις 

τους ή τις αντιρρήσεις τους επί του θέματος. Όλοι συμφώνησαν με τους προλαλήσαντες. 

Ο Πρόεδρος ξαναέλαβε το λόγο και είπε:  

«Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνω να εισηγηθούμε την αναμόρφωση του  Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου Πύργου έτους 2017 και να υποβάλλουμε την πρότασή μας στο 

Δημοτικό Συμβούλιο το οποίο θα αποφασίσει τελικά. Σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά.  

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

▪ την εισήγηση του προέδρου,  

▪ την περίπτ. γ’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010, 

▪ το αρίθ. πρωτ. 24767/17-08-2017 έγγραφο του αρμόδιου Αντιδημάρχου Τεχνικών 

Υπηρεσιών,  

▪ το αρίθ. πρωτ. 24403/11-08-2017 εξαιρετικά επείγον υπηρεσιακό σημείωμα της αν. 

Δ/ντριας Τ.Υ. & Περιβάλλοντος, 

▪ την ανάγκη να αναμορφωθεί το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Πύργου έτους 2017, 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του  Τεχνικού Προγράμματος   ως 

ακολούθως:  

Να εγγραφούν στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Πύργου έτους 2017 τα έργα :  

• «Εξειδικευμένη κατεδάφιση  υψικαμίνου στο θεματικό Πάρκο Ξυστρή», 

προϋπολογισμού  74.400,00  € με Φ.Π.Α. με α/α  74 στην κατηγορία  «ΝΕΑ ΕΡΓΑ», 

• «Άμεσα και προσωρινά μέτρα προστασίας κτιριακών όγκων Θεματικού Πάρκου 

Ξυστρή»,  προϋπολογισμού  74.400,00  € με Φ.Π.Α. με α/α  75 στην κατηγορία  «ΝΕΑ 

ΕΡΓΑ», τα οποία θα χρηματοδοτηθούν από ίδια έσοδα του Δήμου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 4/2017. 

Για το σκοπό αυτό συντάθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Εκ των Πρακτικών της Εκτελεστικής Επιτροπής 

Πύργος 12-09-2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Γαβριήλ Λιατσής 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 


